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BURGERSPITAL

WURZBURG

Willkommen...

...im BUrgerspital Weingut in Wiirzburg! In unserem Weinhaus ,, unterm Glockenspiel” erwartet Sie
sieben Tage die Woche bester Service an zentraler Stelle: Der klassische Weinverkauf mit fachkundi-
ger Beratung, gepaart mit einer Vinothek, die auf zwei Etagen zum Verweilen und GenieBen einladt.
Ob Sie mit einem herzhaften Frihstiick Ihren Tag beginnen oder mit kleinen, leckeren Speisen und
gutem Wein Ihren Feierabend ausklingen lassen — bei uns sind Sie immer ein willkommener Gast.
Verschiedene Wein-Flights bereichern unser Angebot — Stets aktualisierte Informationen finden

Sie auf unserer Website www.buergerspital-weingut.de oder direkt im Weinhaus.

Ihr Weinhaus-Team

19 m 10 Das Biirgerspital ist Griindungsmitglied im Verband Deutscher Pradikatsweingtiter (VDP).
Sie finden unser Weinhaus auch im Premium-Genussflhrer Franken Wein.Schéner.Land!
VDP.WEINGUT

[WEIN.SCHONER.LAND!



WEIN-FLIGHTS

Gerne stellen wir lhnen bei der Probe die Weine kurz vor.

Erste Lage-Probe

2022 Wiirzburger Silvaner trocken
Pfaffenberg VDPERSTE LAGE

2022 Wirzburger Riesling trocken
Abtsleite VDP.ERSTE LAGE

2022 Wiirzburger Weifser Burgunder trocken
Stein  VDPERSTE LAGE 3x0,11 13,50

Rotwein-Probe

2022 Veitshochheimer Spétburgunder trocken
VDP.ORTSWEIN

2022 Wirzburger Domina trocken
VDP.ORTSWEIN

2022 Wiirzburger Blaufrinkisch 1G trocken
Stein VDPERSTE LAGE 3x0,11 15,50

Alle Weine sind Qualitats- und Pradikatsweine, Gutsabfillungen des Birgerspitals, aus Franken
und enthalten Sulfite. Die Pradikatsweine sind mit dem entsprechenden Pradikat gekennzeichnet.
Alle Schaum- und Perlweine enthalten Sulfite und sind Erzeugnisse aus Deutschland.




Sekt-Probe
Silvaner brut VDP.SEKT
Riesling brut VDP.SEKT

2018 Pinot Cuvée brut 3x0,11 13,90

GroBes Gewachs-Probe

2022 Wirzburger Silvaner GG trocken
Stein-Harfe VDP.GROSSE LAGE

2022 Randersackerer Riesling GG trocken
Pfiilben  VDP.GROSSE LAGE

2022 Wiirzburger Riesling GG trocken
Stein-Berg VDP.GROSSE LAGE 3x0,11 28,50

Gourmet-Probe
2022 Wiirzburger Miiller-Thurgau trocken VDP.ORTSWEIN
& Tapenade von fruchtigen Tomaten

2023 Wiirzburger Silvaner trocken VDP.ORTSWEIN
& Frankischer Gerupfter mit frischem Schnittlauch

2022 Wiirzburger Riesling trocken VDP.ORTSWEIN
& Leinacher Schinken mit geriebenem Meerrettich

2022/ Wirzburger Gewtirztraminer Kabinett VDP.ORTSWEIN
2023 & Ziegenfrischkase mit Tomatenmarmelade und Schinkenchips

4x 0,21 mit 4 x kulinarischen Kleinigkeiten 32,00



Biirgerspital Weinreise

2023

2023

2022

2022

2022

2022

STEREN

Wiirzburger

Randersackerer

Marsberg

Wiirzburger
Pfaffenberg

Wiirzburger

Wiirzburger
Stein

Weifs- & Grauburgunder trocken
VDP.GUTSWEIN

Silvaner trocken
VDP.ORTSWEIN

Riesling 1G  trocken
VDP.ERSTE LAGE

Grauer Burgunder trocken
VDP.ERSTE LAGE

Domina trocken
VDP.ORTSWEIN

Blaufrankisch 1G trocken
VDP.ERSTE LAGE
6xo0,11

27,50




VDP.GUTSWEINE

Unsere fein abgestimmten Gutswein-Cuvées,Steren”sind benannt nach unserem Stifter Johannes von Steren,
der 1316 das Biirgerspital zum HI. Geist gegriindet und mit den ersten Weinbergen ausgestattet hat.

0,11 0,251 0,751 Schlegelfl.

2023 STEREN  WeiB- & Grauburgunder trocken 3,00 6,00 18,00
2023 STEREN Rosé trocken 3,00 6,00 18,00
2022 STEREN  Rotwein-Cuvée trocken 3,40 6,80 21,00
2023 Bacchus feinherb 2,90 5,80 17,00
2023 Miiller-Thurgau trocken 2,90 5,80 17,00
2023 Silvaner trocken 3,10 6,20 19,00

2023 Riesling trocken 3,10 6,20 19,00




VDP.ORTSWEINE

2022

2023

2022

2022

2022/
2023

2022

Wiirzburger
Wiirzburger
Wiirzburger
Wiirzburger

Wiirzburger

Wiirzburger

2022 Veitshochheimer

Miiller-Thurgau trocken
Silvaner trocken

Riesling trocken
Scheurebe Kabinett

Gewlirztraminer Kabinett

Domina trocken

Spéatburgunder trocken

0,11

3,40
3,60
3,60
3,60

4,00

3,70

4,00

0,75 I Bocksbeutel

21,00
22,00
22,00
22,00

23,00

22,00

25,00
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WORERURGER STEIN
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VDP.ERSTE LAGE

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Wiirzburger
Pfaffenberg

Wiirzburger
Innere Leiste

Wiirzburger
Stein

Wiirzburger
Abtsleite

Wiirzburger
Stein

Randersackerer
Marsberg

Wiirzburger
Pfaffenberg

Wiirzburger
Stein

Wiirzburger
Stein

Silvaner trocken
VDP.ERSTE LAGE

Silvaner trocken
VDP.ERSTE LAGE

Silvaner trocken
VDP.ERSTE LAGE

Riesling trocken
VDP.ERSTE LAGE

Riesling trocken
VDP.ERSTE LAGE

Riesling 1G  trocken
VDP.ERSTE LAGE

Grauer Burgunder trocken
VDP.ERSTE LAGE

Weifser Burgunder trocken
VDP.ERSTE LAGE

Chardonnay 1G trocken
VDP.ERSTE LAGE

0,11

4,40

4,40

4,60

4,40

4,60

4,60

4,40

4,60

7,30

0,75 I Bocksbeutel

27,00

27,00

28,00

27,00

28,00

28,00

27,00

28,00

44,00

(0,75 1 Schlegelflasche)

(0,75 1 Burgunderflasche)



VDP.GROSSE GEWACHSE 0,11 0,75 | Bocksbeutel

2022 Wirzburger Silvaner GG trocken
Stein-Harfe VDP.GROSSE LAGE 8,80 48,00

2022 Randersackerer Riesling GG trocken
Pfiilben VDP.GROSSE LAGE 8,80 48,00 (0,751 Schlegelfl)

2022 Wiirzburger Riesling GG trocken
Stein-Berg VDP.GROSSE LAGE 10,50 69,00

PREMIUM ROT

2022 Wiirzburger Blaufrinkisch 1G  trocken
Stein  VDP.ERSTE LAGE 7,30 44,00 (Burgunderfl.)

2022 Veitshéchheimer Spétburgunder 1G trocken
Sonnenschein  VDP.ERSTE LAGE 7,30 44,00 (Burgunderfl.)

PREMIUM EDELSUSS

2022 Wiirzburger Rieslaner Spatlese

VDP.ORTSWEIN 4,90 30,00
2018 Wirzburger Rieslaner Auslese
Stein VDPERSTE LAGE 7,30 44,00
2015 Wiirzburger Riesling Trockenbeerenauslese

Stein  VDPERSTE LAGE 140,00 (o,5 I Bocksbeutel)



SCHATZKAMMERWEINE

2015 Wiirzburger
Stein

2015 Wiirzburger
Stein-Harfe

2011 Wiirzburger
Stein-Harfe

1994 Wiirzburger
Stein-Harfe

Silvaner GG trocken
VDP.ERSTE LAGE

Riesling GG trocken
VDP.GROSSE LAGE

Riesling Beerenauslese
VDP.GROSSE LAGE

Silvaner Spatlese trocken

Secco & SEKT

Den Sekt stellen wir ausschlieBlich nach der klassischen Flaschengarung her

Joh. Secco

Joh. Secco

2018 Pinot Cuvée
Silvaner

Riesling

DESTILLAT

Tresterbrand

Alkoholfrei
Perlwein

brut

brut VDP.SEKT

brut VDP.SEKT

aus Spatburgundertrauben

0,11
3,50
3,50
4,50
4,70

4,70

0,75 1 Bocksbeutel

70,00

70,00

9500 (0,375 Bocksbeutel)

100,00

0,75 1 Flasche

21,00
21,00
27,00
28,00

28,00

2cl

4,60



MINERALWASSER 0,251 051

Gerolsteiner  Naturell 4,30
Gerolsteiner Medium 2,60 4,30
Gerolsteiner  Spritzig 4,30
SAFTE & ALKOHOLFREIES o251 o3l
Apfelsaft 3,60
Traubensaft aus roten Trauben 3,60
Bionade Holunder 3,80
Bionade Bergamotte 3,80

Saftschorle 3,40



KAFFEE

Espresso
Doppelter Espresso
Kaffee Créme
Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
SiiBe Verfithrung

Richtiger Kaffee

2,20
3,10
2,30
2,90
2,90
2,90
ein Kaffee nach Wahl und Apfel-Haselnuss Crumble 9,90

mit Espresso, Trester und hausgemachtem Schokoladenkuchen 9,90

TEE Aus BrorLoGIsCHEM ANBAU 340 ml Glas

Schwarzer Tee

Griiner Tee

Fencheltee

Friichtetee

3,60
3,60
3,60

3,60



KALTE SPEISEN & SALAT

Frankischer Gerupfter angemachter Camembert mit Bauernbrot 9,90
Leinacher Schinken mild gerduchert mit Meerrettich 14,90
Kaseteller mit Trauben, Walnlssen und Feigensenf 14,90

Weinhaussalat bunte Blattsalate
mit Oliven, Kirschtomaten und Mozzarella in Balsamicodressing 14,90

WARME SPEISEN

Silvaner-Rahmsiippchen mit Crodtons und frischem Schnittlauch 6,90
Frankischer Gartnerin-Eintopf herzhaft mit Rindfleisch 8,90
Silvaner-Kasekuchen wirziger Speckkuchen aus dem Brotbackofen 8,90
Weinbergskuchen pikanter Kasekuchen mit Spinat, Zwiebeln und Tomaten 8,90
Hausgemachte Weinhausbratwiirste auf Weinsauerkraut mit Brot und Senf 14,90
Feine Silvaner-Bandnudeln mit Trauben und Walniissen 14,90

Kiiche von Dienstag bis Donnerstag bis 21:00 Uhr, Freitag und Samstag bis 22:30 Uhr,
Sonntag und Montag bis 17:00 Uhr gedffnet.

Eine Allergiker-und Zusatzstoffkarte mit Informationen iiber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten ausldsen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Servicemitarbeiterinnen.



WEINHAUS VIELERLEI ,KLEINIGKEITEN ZzUM WEIN"

Schwarze Oliven 2,90
Halb getrocknete Tomaten 2,90
Tapenade von fruchtigen Tomaten mit Brot 2,90
Frankischer Gerupfter mit frischem Schnittlauch und Brot 3,90
Knoblauch-Walnuss Dip mit Spinat, Feta und Brot 3,90
Allgauer Bergkasewiirfel mit fruchtigem Feigensenf und Brot 3,90
PfefferbeiBer mit Meerrettich und Brot 4,90
Miniduett von Kirschtomaten und Mozzarella in Olivendl mit Balsamico und Brot 4,90
Leinacher Schinken mit geriebenem Meerrettich und Brot 4,90
Minibratwurst auf Sauerkraut mit Senf und Brot 4,90
Kartoffelrésti mit Raucherlachs und Sahnemeerrettich 4,90
Gefiillte Teigtaschen mit Parmesan und Ricotta an pikanter Salbeibutter 4,90
Silvanersiippchen in der Kaffeetasse 4,90
Geréuchertes Forellenfilet an Toast mit Sahnemeerrettich 4,90
Kleine Tafelspitzsiilze an Schmand mit frischen Gartenkrautern und Brot 4,90
Ziegenfrischkase mit Tomatenmarmelade, Schinkenchips und Brot 4,90
Brotkorb klein 3 Scheiben frisches Bauernbrot 1,50
Brotkorb groB 6 Scheiben frisches Bauernbrot 2,50

Karaffe Leitungswasser 0,25 | 1,50



NACHTISCH

SiiBe Verfithrung ein Kaffee nach Wahl und Apfel-Haselnuss Crumble 9,90
Richtiger Kaffee mit Espresso, Trester und hausgemachtem Schokoladenkuchen 9,90
Lauwarmer Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne 9,90
Secco auf Passionsfruchtsorbet 8,90

FRUHSTUCK ab10unr

Sekt, Kaffee, Brot, Butter, Leinacher Schinken, Kase und verschiedene Weingelees. 16,90
Auf Wunsch servieren wir Ihnen statt Sekt auch ein alkoholfreies Getrank.

Unsere Produkte stammen zum Béckerei Scheckenbach Hofkaserei Brunner
groBten Teil direkt aus der Region.  Viktor Nusshaumer (Feinkost) Schraud und Baunach GmbH
Hier eine Auswahl unserer Metzgerei Hildmann (Schinken/ (Salat/Gemse)

Lieferanten: Bratwurst) Fruchtsafte Wald
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Biirgerspital zum HI. Geist Wiirzburg - Weinhaus Ecke Theater-/SemmelstraBe - Tel.:0931/3503-403 - weinhaus@buergerspital.de - www.buergerspital.de/weinhaus
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